s c H L A F FE R 30.07.2025, Fotos sind Symbolfotos, technische Anderungen
Y

vorbehalten, Angebot solange der Vorrat reicht.

Fristads Damen Bundhose Skarup 2554 STFP FRISTADS

WORFHWEAR

Ausfihrung: Berufsbekleidung
Marke: Fristads

Material:
Mischgewebe, hoher Polyesteranteil

Materialfunktionen: Stretch

Pflegeeigenschaften:
Industriewdsche geeignet

Serie: Fristads Skarup

PRODUKTBESCHREIBUNG fur Fristads Damen Bundhose Skarup
2554 STFP

— — —
Schloffer Arbeitsschutz GmbH Tel.: +43 (0)316 491 692 - 0 Wir sind fur Sie erreichbar:

Gewerbepark 4 Fax: +43 (0)316 491 692 - 2 Mo-Do 7:30-12:00, 12:45-16:30
8075 Hart bei Graz, Austria office@schloffer.eu, www.schloffer.eu Fr 7:30-13:00




s C H L ﬁ F FE R 30.07.2025, Fotos sind Symbolfotos, technische Anderungen
Y

vorbehalten, Angebot solange der Vorrat reicht.

MODERNE HOSE MIT FEMININER PASSFORM. GEFERTIGT AUS LEICHTEM UND HALTBAREM MATERIAL MIT
MECHANISCHEM STRETCH FUR VIEL BEWEGUNGSFREIHEIT.

Leichtes Stretchmaterial mit mechanischer Dehnung - reflektierende Details fur bessere Sichtbarkeit « verdeckter Knopf
zur Vermeidung von Kratzern - CORDURA®-verstarkte Beinabschlisse « verstellbare Beinldange mit 5 cm Saumzugabe *
Industriewasche geeignet gemald ISO 15797 « OEKO-TEX® Standard 100 zertifiziert « kombinierbar mit Werkzeugtaschen
9201 ADKN

Praktische Taschenldsungen: 2 Vordertaschen « 2 Gesal3taschen « doppelt verstarkte Schrittnaht « 2 Beintaschen - rechte
Beintasche mit Extrataschen - linke Beintasche mit Patte und Klettverschluss, Handytasche mit Patte und Extratasche
mit Patte, Klettverschluss und einem D-Ring unter der Patte

MATERIAL: 65 % Polyester, 35 % Baumwolle, 260 g/m?
Farbe Weil3/Grau auf Anfrage erhaltlich (6-8 Wochen Lieferzeit)
Auch als Herrenmodell erhaltlich!

FR-551834 khaki/schwarz 34
FR-551836 khaki/schwarz 36
FR-551838 khaki/schwarz 38
FR-551840 khaki/schwarz 40
FR-551842 khaki/schwarz 42
FR-551844 khaki/schwarz 44
FR-551846 khaki/schwarz 46
FR-551848 khaki/schwarz 48
FR-551850 khaki/schwarz 50

— — —
Schloffer Arbeitsschutz GmbH Tel.: +43 (0)316 491 692 - 0 Wir sind fur Sie erreichbar:

Gewerbepark 4 Fax: +43 (0)316 491 692 - 2 Mo-Do 7:30-12:00, 12:45-16:30
8075 Hart bei Graz, Austria office@schloffer.eu, www.schloffer.eu Fr 7:30-13:00



/fristads-bundhose-fusion-2552-stfp

vorbehalten, Angebot solange der Vorrat reicht.

s C H L ﬁ F FE R 30.07.2025, Fotos sind Symbolfotos, technische Anderungen
“ rat rei

FR-552034 marine/gelb

FR-552036 marine/gelb 36
FR-552038 marine/gelb 38
FR-552040 marine/gelb 40
FR-552042 marine/gelb 42
FR-552044 marine/gelb 44
FR-552046 marine/gelb 46
FR-552048 marine/gelb 48
FR-552050 marine/gelb 50

I 7 S N

FR-552134 marine/grau

FR-552136 marine/grau 36
FR-552138 marine/grau 38
FR-552140 marine/grau 40
FR-552142 marine/grau 42
FR-552144 marine/grau 44
FR-552146 marine/grau 46
FR-552148 marine/grau 48
FR-552150 marine/grau 50

I 7 T S

FR-552334 grau/rot

FR-552336 grau/rot 36
FR-552338 grau/rot 38
FR-552340 grau/rot 40
FR-552342 grau/rot 42
FR-552344 grau/rot 44
FR-552346 grau/rot 46
FR-552348 grau/rot 48
FR-552350 grau/rot 50

— — —
Schloffer Arbeitsschutz GmbH Tel.: +43 (0)316 491 692 - 0 Wir sind fur Sie erreichbar:

Gewerbepark 4 Fax: +43 (0)316 491 692 - 2 Mo-Do 7:30-12:00, 12:45-16:30
8075 Hart bei Graz, Austria office@schloffer.eu, www.schloffer.eu Fr 7:30-13:00




7N
SCHLVFFER

FR-552434

FR-552436

FR-552438

FR-552440

FR-552442

FR-552444

FR-552446

FR-552448

FR-552450

FR-552534

FR-552536

FR-552538

FR-552540

FR-552542

FR-552544

FR-552546

FR-552548

FR-552550

FR-552634

FR-552636

FR-552638

FR-552640

FR-552642

FR-552644

FR-552646

FR-552648

FR-552650

— —
Schloffer Arbeitsschutz GmbH Tel.: +43 (0)316 491 692 - 0

Gewerbepark 4 Fax: +43 (0)316 491 692 - 2

8075 Hart bei Graz, Austria

grau/schwarz
grau/schwarz
grau/schwarz
grau/schwarz
grau/schwarz
grau/schwarz
grau/schwarz
grau/schwarz

grau/schwarz

schwarz/gelb
schwarz/gelb
schwarz/gelb
schwarz/gelb
schwarz/gelb
schwarz/gelb
schwarz/gelb
schwarz/gelb

schwarz/gelb

schwarz/grau
schwarz/grau
schwarz/grau
schwarz/grau
schwarz/grau
schwarz/grau
schwarz/grau
schwarz/grau

schwarz/grau

office@schloffer.eu, www.schloffer.eu

30.07.2025, Fotos sind Symbolfotos, technische Anderungen
vorbehalten, Angebot solange der Vorrat reicht.

36

38

40

42

44

46

48

50

36

38

40

42

44

46

48

50

36

38

40

42

44

46

48

50

Wir sind fur Sie erreichbar:
Mo-Do 7:30-12:00, 12:45-16:30



vorbehalten, Angebot solange der Vorrat reicht.

s C H L A F FE R 30.07.2025, Fotos sind Symbolfotos, technische Anderungen
“ rat rei

FR-552234 army grin/schwarz

FR-552236 army grin/schwarz 36
FR-552238 army grin/schwarz 38
FR-552240 army grun/schwarz 40
FR-552242 army grin/schwarz 42
FR-552244 army grin/schwarz 44
FR-552246 army grin/schwarz 46
FR-552248 army grun/schwarz 48
FR-552250 army grin/schwarz 50

Fristads - Erfahren Sie mehr Uber die Fristads Technologien

CORDURA®

Das hochtechnologische CORDURA®-Gewebe ist duBerst
strapazierfahig und dient zur Verstarkung zahlreicher Materialien.
Es zeichnet sich durch eine hohe Abrieb- und Reif3festigkeit aus.
An Berufsbekleidung kommt es vor allem zur Verstarkung
besonders beanspruchter Stellen (z. B. Knie, Ellenbogen, lose

CORDURA hangende Taschen) zum Einsatz. Dadurch sind die Produkte

. deutlich langer tragbar.
Fabric 8 8

— — —
Schloffer Arbeitsschutz GmbH Tel.: +43 (0)316 491 692 - 0 Wir sind fur Sie erreichbar:

Gewerbepark 4 Fax: +43 (0)316 491 692 - 2 Mo-Do 7:30-12:00, 12:45-16:30
8075 Hart bei Graz, Austria office@schloffer.eu, www.schloffer.eu Fr 7:30-13:00




	Fristads Damen Bundhose Skarup 2554 STFP
	Ausführung:
	Marke:
	Material:
	Materialfunktionen:
	Pflegeeigenschaften:
	Serie:
	PRODUKTBESCHREIBUNG für Fristads Damen Bundhose Skarup 2554 STFP
	Fristads - Erfahren Sie mehr über die Fristads Technologien
	CORDURA®



