

**Fristads Damen Bundhose Skarup 2554 STFP****FRISTADS**  
WORKWEAR**Ausführung:** Berufsbekleidung**Marke:** Fristads**Material:**

Mischgewebe, hoher Polyesteranteil

**Materialfunktionen:** Stretch**Pflegeeigenschaften:**

Industriewäsche geeignet

**Serie:** Fristads Skarup**PRODUKTBESCHREIBUNG für Fristads Damen Bundhose Skarup 2554 STFP**

## MODERNE HOSE MIT FEMININER PASSFORM. GEFERTIGT AUS LEICHTEM UND HALTBAREM MATERIAL MIT MECHANISCHEM STRETCH FÜR VIEL BEWEGUNGSFREIHEIT.

Leichtes Stretchmaterial mit mechanischer Dehnung • reflektierende Details für bessere Sichtbarkeit • verdeckter Knopf zur Vermeidung von Kratzern • CORDURA®-verstärkte Beinabschlüsse • verstellbare Beinlänge mit 5 cm Saumzugabe • Industriewäsche geeignet gemäß ISO 15797 • OEKO-TEX® Standard 100 zertifiziert • kombinierbar mit Werkzeugtaschen 9201 ADKN

Praktische Taschenlösungen: 2 Vordertaschen • 2 Gesäßtaschen • doppelt verstärkte Schrittnaht • 2 Beintaschen • rechte Beintasche mit Extrataschen • linke Beintasche mit Patte und Klettverschluss, Handytasche mit Patte und Extratasche mit Patte, Klettverschluss und einem D-Ring unter der Patte

**MATERIAL:** 65 % Polyester, 35 % Baumwolle, 260 g/m<sup>2</sup>

Farbe Weiß/Grau auf Anfrage erhältlich (6-8 Wochen Lieferzeit)

Auch als Herrenmodell erhältlich!

	ART.-NR.	FARBE	GRÖSSE
	FR-551834	khaki/schwarz	34
	FR-551836	khaki/schwarz	36
	FR-551838	khaki/schwarz	38
	FR-551840	khaki/schwarz	40
	FR-551842	khaki/schwarz	42
	FR-551844	khaki/schwarz	44
	FR-551846	khaki/schwarz	46
	FR-551848	khaki/schwarz	48
	FR-551850	khaki/schwarz	50

	<b>ART.-NR.</b>	<b>FARBE</b>	<b>GRÖSSE</b>
	FR-552034	marine/gelb	34
	FR-552036	marine/gelb	36
	FR-552038	marine/gelb	38
	FR-552040	marine/gelb	40
	FR-552042	marine/gelb	42
	FR-552044	marine/gelb	44
	FR-552046	marine/gelb	46
	FR-552048	marine/gelb	48
	FR-552050	marine/gelb	50

	<b>ART.-NR.</b>	<b>FARBE</b>	<b>GRÖSSE</b>
	FR-552134	marine/grau	34
	FR-552136	marine/grau	36
	FR-552138	marine/grau	38
	FR-552140	marine/grau	40
	FR-552142	marine/grau	42
	FR-552144	marine/grau	44
	FR-552146	marine/grau	46
	FR-552148	marine/grau	48
	FR-552150	marine/grau	50

	<b>ART.-NR.</b>	<b>FARBE</b>	<b>GRÖSSE</b>
	FR-552334	grau/rot	34
	FR-552336	grau/rot	36
	FR-552338	grau/rot	38
	FR-552340	grau/rot	40
	FR-552342	grau/rot	42
	FR-552344	grau/rot	44
	FR-552346	grau/rot	46
	FR-552348	grau/rot	48
	FR-552350	grau/rot	50

	<b>ART.-NR.</b>	<b>FARBE</b>	<b>GRÖSSE</b>
	FR-552434	grau/schwarz	34
	FR-552436	grau/schwarz	36
	FR-552438	grau/schwarz	38
	FR-552440	grau/schwarz	40
	FR-552442	grau/schwarz	42
	FR-552444	grau/schwarz	44
	FR-552446	grau/schwarz	46
	FR-552448	grau/schwarz	48
	FR-552450	grau/schwarz	50

	<b>ART.-NR.</b>	<b>FARBE</b>	<b>GRÖSSE</b>
	FR-552534	schwarz/gelb	34
	FR-552536	schwarz/gelb	36
	FR-552538	schwarz/gelb	38
	FR-552540	schwarz/gelb	40
	FR-552542	schwarz/gelb	42
	FR-552544	schwarz/gelb	44
	FR-552546	schwarz/gelb	46
	FR-552548	schwarz/gelb	48
	FR-552550	schwarz/gelb	50

	<b>ART.-NR.</b>	<b>FARBE</b>	<b>GRÖSSE</b>
	FR-552634	schwarz/grau	34
	FR-552636	schwarz/grau	36
	FR-552638	schwarz/grau	38
	FR-552640	schwarz/grau	40
	FR-552642	schwarz/grau	42
	FR-552644	schwarz/grau	44
	FR-552646	schwarz/grau	46
	FR-552648	schwarz/grau	48
	FR-552650	schwarz/grau	50

	ART.-NR.	FARBE	GRÖSSE
	FR-552234	army grün/schwarz	34
	FR-552236	army grün/schwarz	36
	FR-552238	army grün/schwarz	38
	FR-552240	army grün/schwarz	40
	FR-552242	army grün/schwarz	42
	FR-552244	army grün/schwarz	44
	FR-552246	army grün/schwarz	46
	FR-552248	army grün/schwarz	48
	FR-552250	army grün/schwarz	50

## Fristads - Erfahren Sie mehr über die Fristads Technologien



### CORDURA®

Das hochtechnologische CORDURA®-Gewebe ist äußerst strapazierfähig und dient zur Verstärkung zahlreicher Materialien. Es zeichnet sich durch eine hohe Abrieb- und Reißfestigkeit aus. An Berufsbekleidung kommt es vor allem zur Verstärkung besonders beanspruchter Stellen (z. B. Knie, Ellenbogen, lose hängende Taschen) zum Einsatz. Dadurch sind die Produkte deutlich länger tragbar.

### EPD - ENVIRONMENTAL PRODUCT DECLARATION

Die Umweltproduktdeklaration (Environmental Product Declaration, EPD) ist ein standardisiertes Dokument, das Informationen über die Umweltauswirkungen eines Produkts während seines gesamten Lebenszyklus bereitstellt. Sie basiert auf der Lebenszyklusanalyse (LCA) und bietet Transparenz hinsichtlich ökologischer Aspekte wie Rohstoffgewinnung, Produktion, Nutzung und Entsorgung. EPDs sind wichtig für Unternehmen, die nachhaltige Praktiken fördern, und ermöglichen es Architekten und Verbrauchern, Produkte anhand ihrer ökologischen Fußabdrücke zu vergleichen. Sie tragen zur Förderung umweltfreundlicherer Produkte bei und belegen die Verantwortung von Unternehmen gegenüber Umwelt- und Klimaschutz.

